
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Prot. n. 100 Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  136            del   15-12-2016

VISSANI ENRICO VICESINDACO P

L'anno  duemilasedici il giorno  quindici del mese di dicembre alle ore 09:30, in
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con
l’intervento dei Signori:

Oggetto:

ZAFRANI DANIELA ASSESSORE P

LUCIANI ING. DOMENICO

Ne risultano presenti n.   3   e assenti n.   0.

Assiste in qualità di verbalizzante il  Segretario Comunale  Signor BOLLI DOTT.SSA
STEFANIA
Assume la presidenza il Signor LUCIANI ING. DOMENICO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.136 del 15-12-2016  Pag:1/5

LOCAZIONE IMMOBILE PER STOCCAGGIO ARREDI ED
ATTREZZATURE COMUNALI - ATTO DI INDIRIZZO



DELIBERA DI GIUNTA n.136 del 15-12-2016  Pag:2/5

Settore proponente: LAVORI PUBBLICIRegistro proposte n.141 del 15-12-2016

DOCUMENTO  ISTRUTTORIO

PREMESSO che, con DGC n.99 del 19/07/2011, era stato disposto l’utilizzo di fabbricato
sito in via Matteotti, di circa 45 mq., di proprietà del Sig. Paoletti Primo, quale deposito per
le attrezzature comunali di Protezione Civile, per la durata di anni tre con scadenza fissata
al 31/07/2014;

APPURATO che, a seguito di contatti informali con il soggetto di che trattasi, il costo
presunto richiesto dal medesimo per il rinnovo del contratto in scadenza è risultato non
congruo in relazione alle disponibilità dell’Ente;

RITENUTO necessario effettuare un’indagine di mercato su locali liberi presenti nel
territorio comunale, della superficie minima di 100 mq, quale deposito delle attrezzature
comunali di Protezione Civile, in dotazione al Gruppo Comunale;

RITENUTO dunque di dover dare un atto di indirizzo al fine di provvedere ad un’indagine
di mercato su locali liberi presenti nel territorio comunale, della superficie minima di 100
mq, quale deposito delle attrezzature comunali di Protezione Civile, in dotazione al Gruppo
Comunale;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile, favorevoli, espressi dai Responsabili dei
servizi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

PROPONE DI DELIBERARE

la premessa in narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
DI DARE il seguente atto di indirizzo al fine di provvedere ad avviare un’indagine2.
di mercato su locali liberi presenti nel territorio comunale, della superficie minima
di 100 mq, quale deposito delle attrezzature comunali di Protezione Civile, in
dotazione al Gruppo Comunale;
DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Unità Organizzativa3.
lavori pubblici per gli adempimenti di competenza, autorizzandolo sin d’ora ad
apportare al progetto le modifiche che saranno necessarie per la realizzazione dei
lavori;
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile con4.
separata votazione – a voti unanimi espressi nelle forme e modi di legge, ai sensi
dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000;
DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, tramite5.
elenco, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



DELIBERA DI GIUNTA n.136 del 15-12-2016  Pag:3/5

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

la premessa in narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
DI DARE il seguente atto di indirizzo al fine di provvedere ad avviare un’indagine2.
di mercato su locali liberi presenti nel territorio comunale, della superficie minima
di 100 mq, quale deposito delle attrezzature comunali di Protezione Civile, in
dotazione al Gruppo Comunale;
DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Unità Organizzativa3.
lavori pubblici per gli adempimenti di competenza, autorizzandolo sin d’ora ad
apportare al progetto le modifiche che saranno necessarie per la realizzazione dei
lavori;
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile con4.
separata votazione – a voti unanimi espressi nelle forme e modi di legge, ai sensi
dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000;
DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, tramite5.
elenco, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Il Responsabile del Servizio
Sagretti Nazareno

Parere:

Regolarita'
TECNICA

Esito: Favorevole   Data : 15-12-2016

DELIBERA DI GIUNTA n.136 del 15-12-2016  Pag:4/5

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.



DELIBERA DI GIUNTA n.136 del 15-12-2016  Pag:5/5

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
LUCIANI ING. DOMENICO BOLLI DOTT.SSA STEFANIA

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal
08/01/2021

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 15-12-2016
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI DOTT.SSA STEFANIA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data 08/01/2021
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


